Brevi expositione praemissa circa notam rationem qua pressio in aeronave ab alio ad aliud punctum mutatur, atque facili exposita methodo volumen acris in corpore aeronavis inclusi computandi, iuxta mendosam superpressionis, Auctor proponit quanam lege, aeronavi volante, regenda sit superpressio.

An et quatenus volumen, superpressione mutata, mutetur quidve in ipsam superpressionem coelestia possint, fusius enucleat.

NOBILE U., *La forza ascensionale dei dirigibili e la quota massima raggiungibile* (cum 3 fig.).

Commentationes, vol. III, n. 8, pag. 199-232 (1938).

SVMMARIVM. — Notis principiis praemissis circa aeronavium vim staticam ascendendi et in specie circa eius variationes, cum navis verticali motu afficiatur, Auctor formulam statuit maximae altitudinis ad quam navis pervenire potest, quando pondus vim staticam ascendendi adaequat et aeronavis temperatura interna temperaturae aeris circumstantis aequalis est.

His dictis, Auctor ostendit quomodo gubernator, ad altitudinem maximam angendam, frui possit temperaturae variationibus quae, cum navis verticaliter moveatur, eveniunt.

Deinde alia exponuntur, quae artem aeronaues militares gubernandi respiciunt.

Potremo Auctor quasdam metodos describit quibus, aeronavi ad volandum parata, volumen eius atque pondus proprium et punctum, in quo agit vis statica ascendendi, determinari possint.

NOBILE U., *Sulle variazioni di portata che accompagnano la manovra del dirigibile dall'uscita dell'hangar alla salita in quota* (cum 2 fig.).

Commentationes, vol. III, n. 14, pag. 489-514 (1938).

SVMMARIVM. — Imprimis examini subiciuntur immutaciones quae, cum aeronavis a cavea sua ad profectionis locum transfertur, vim ascendendi afficiunt, ex varietate temperaturae aeris externi.

Deinde effectus solis nimii aestus et pericula inde sequentia describuntur.

In secunda parte computatur vis statica quae necessaria est ad navem levandam a solo usque ad altitudinem illam, ubi cursum suum incipiet. Inde conclusiones quoque practicae deducuntur.

In tertia parte agitur de hydrogenii vel aeris quantitative, quae in unitate temporis per valvas exire potest et ostenditur qua ratione hacc quantitas navi volante mutetur.

Computatis huius quantitatis mutationibus, cum aeronavis ascendiit, relatio statuitur inter ascensus velocitatem et hydrogenii vel aeris quantitatem quae per valvas emittenda sit.

NOBILE U., *Sul consumo del gas di sostentamento dei dirigibili* (cum 6 fig.).

Commentationes, vol. III, n. 15, pag. 515-543 (1938).

SVMMARIVM. — Quaestio de hydrogenii consumptione in aeronavibus, iuxta ipsius Auctoris experientiam, sat difficilis est solutionis.

Nota haec statuit argumentatione simpliciori relationes quae inter gradum puritatis hydrogenii eiusque consumptionem vigente atque conditione ostendit quae influxum infaustum in consumptionem ipsam exercent.

In ultima parte Auctor proponit practicas quasdam methodos detegendi foramina — si quae sint — in cellarum parietibus et momentum eorum discernendi.

NOBILE V., *Preliminari per una necessaria revisione della teoria dell'aberrazione annua. I fondamenti teorici del problema.*

Acta, vol. II, n. 4, pag. 29-44 (1938).

SVMMARIVM. — Theoria aberrationis, prout nunc est recepta, impli- cite supponit centrum solis idem esse ac centrum substantiae G universi systematis solaris; id, etsi mathematicam tractationem planiorem efficit, non est vero satis proximum.

Itaque A. notas geometricas et dynamicas motus Solis circa G

exponit, alteram aberrationis k^1 constantem inducit, ac denique ostendit quomodo, apertis investigationibus, haec constans, solaris orbis radium, ac periodus terminorum solarium aberrationis determinari possint.

Cum investigationes nostra aetate accuratissimae fieri possint, sperare licet ex iis non solum numeros qui significant novas constantes de quibus agitur cognitionem iri, verum etiam forte emendationem valoris constantis k (aberrationis annuae).

NOBILE U., *Costruzioni grafiche per la ricerca degli elementi caratteristici di volo di un aeroplano* (cum 31 fig.).

Commentationes, vol. VI, n. 21, pag. 865-976 (1942).

SUMMARIUM. — Obiectum huius commentationis sunt quaedam novae methodi graphicae quibus modo simplici celerique determinari possint potentiae aëroplano necessariae ad volandum; et similiter potentiae quibus aëroplanum ipsum frui possit iuxta varias suas velocitates.

Inde proprietates voli horizontalis et obliqui deducuntur, atque altitudo maxima; et quaedam novae formulae proponuntur ad practicum usum opportunae.

In altera parte huius commentationis predictae methodis graphicae ad eligenda elementa fundamentalia aeroplani adhibentur, et in specie ad optimum propulsorem determinandum.

Ad maiorem claritatem et integratatem tractationis, auctor opportunum duxit addere quaedam notissima clementa, quae tamen, quandoque, novo et clariore modo exponuntur.

NOE G. E. and CROXATTO H. R., *Kallikrein-like enzyme in purified rat renal extracts containing renin.*

Commentarii, vol. II, n. 40, pag. 1-24 (1972).